W Brasilia, 13 de maio de 2020.

A
JCP ANDRADE TRANSPORTES EIRELI

Nesta

Prezado Senhor (a),

Trata-se do processo licitatorio Pregao Eletrénico SRP n°. 18/2020, cujo objeto é
a contratagéo de transporte rodoviario de cargas para o Mesa Brasil.

Considerando o pedido de questionamento apresentado pela respeitavel
empresa, encaminhamos a respectiva resposta, conforme manifestagao da area técnica:

Questionamento 1

Os alimentos, estardo acondicionados em algum tipo de separagao? Palletes,
Cesta Basica (fardos ou caixas). - Caso estejam acondicionados de outra forma, favor, nos
detalhar para que possamos dimensionar o tipo de carregamento e transporte.

Resposta: O transporte sera de cestas basicas, embaladas individualmente,
podendo ser unitizadas em palletes. O acondicionamento em palletes dependera de cada
fornecedor a ser contratado.

Questionamento 2

As entregas serao realizadas ponto a ponto? Ou seja, realizamos o
carregamento em Brasilia/DF, seguindo direto ao destino de entrega, sem paradas,
realizando assim apenas 1 descarregamento de toda a mercadoria, ndo havendo
distribuicdo de um embarque. - Necessario confirmar se nio podera ocorrer de haver um
carregamento e ao longo do percurso varios descarregamentos.

Resposta: Temos a previsdo de fazer a distribuicdo ponto a ponto, mas pode
ocorrer situagdo que um mesmo transporte possa entregar em mais de um local. Isso
dependera do enderego das Instituigdes beneficiadas e do volume de carga a ser
transportado.
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